NR-45NB NR-60NB NR-80NB NR-90NB
NR-45NS NR-60NS NR-80NS NR-90NS
DEUTSCH| ENGLISH
BEDIENUNGSANLEITUNG
MANUÁLNÍ
NORDEX NEXT HEATER
Wir gratulieren Ihnen zum Kauf eines
SAWOTEC Saunaofens. Bitte lesen Sie die

Betätigung der Zeit- und Temperaturreglerknöpfe (Abb. 2). Die Elektroinstallation des
Heizgeräts muß aus Sicherheits- und Verläßlichkeitsgründen vonqualifiziertem Fachpersonal
ausgeführt werden. Unsachgemäße elektrische Anschlüsse könnenStromschlag oder Feuer
verursachen. Siehe Anschlußplan in Abb. 3.
Abb. 1
Obr. 1
Minimální bezpečnostní vzdálenost (mm)
Minimální bezpečnostní vzdálenost (mm)
A B C D A B C D
NR-45NB 50 50   130 270 NR-45NS 50 50   130 270
8  DEUTSCH
 NR-60NB 50 50   130   270
 NR-90NB 80 80   160   330
 NR-60NS 50 50   130   270
 NR-90NS 80 80   160   330
NR-80NB 80 80160 330 NR-80NS 80 80160 330
A
5
Instalace zařízení
Wandmontageträgers

HP06-020-1 NS DEUTSCH| ENGLISH
26  DEUTSCH|
E N G L I S H
Topné prvky
Heizelement
SCA150 SCA200
SCA266 SCA300
TECHNISCHE DATEN
TECHNICKÉ ÚDAJE
HEIZGERÄT- HEIZELEMENT SAUNA RAUM VERSORGUNGS-   HEIZGERÄTGRÖSSE KABEL-
MODELL SPANNUNG BREITETIEFE  HÖHE STÄRKESTEINE STEUERUNG SICHERUNG
OHŘÍVAČ TOPNÉ TĚLESO SAUNOVÁ MÍSTNOST DODÁVKA
VELIKOST OHŘÍVAČE VELIKOST DRÁTĚNÝCH KAMENŮ OVLÁDÁNÍ POJISTKA MODEL
NAPĚTÍ ŠÍŘKA HLOUBKA VÝŠKA
kW kW TYP
NR-45NB 4,5 kW 3 x 1,5 kW SCA150 3 6 400V 3N~ 410 300* 510** 5 x 1.5 18-22 kg 6+ 4h 3 X 10
NR-60NB 6,0 kW 3 x 2,0 kW SCA200 5 9 400V 3N~ 410 300* 510** 5 x 1.5 18-22 kg 6+ 4h 3 X 10
NR-80NB 8,0 kW 3 x 2,66 kW SCA266 7 13 400V 3N~ 410 300* 585** 5 x 2.5 18-22 kg 6+ 4h 3 X 16
NR-90NB 9,0 kW 3 X 3,0 kW SCA300 8 14 400V 3N~ 410 300* 585** 5 x 2.5 18-22 kg 6+ 4h 3 X 16
NR-45NS 4,5 kW 3 x 1,5 kW SCA150 3 6 400V 3N~ 410 300* 510** 5 x 1.5 18-22 kg samostatn
é stránky
3 X 10
NR-60NS 6,0 kW 3 x 2,0 kW SCA200 5 9 400V 3N~ 410 300* 510** 5 x 1.5 18-22 kg samostatn
é stránky
3 X 10
NR-80NS 8,0 kW 3 x 2,66 kW SCA266 7 13 400V 3N~ 410 300* 585** 5 x 2.5 18-22 kg samostatn
é stránky
3 X 16
NR-90NS 9,0 kW 3 X 3,0 kW SCA300 8 14 400V 3N~ 410 300* 585** 5 x 2.5 18-22 kg samostatn
é stránky
3 X 16
* Hloubka při instalaci na stěnu
** Výška s reflektorem